
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

 ПРИКАЗ  

17.11.2025                        № 428 

 с. Магазинка  

 

Об организации и проведении 

пробного итогового сочинения  

в 2025/2026  учебном году 
 

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года №233/552), 

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2025/2026 учебном году», распоряжения управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от 10.11.2025   

№ 544 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Красноперекопском районе  в 2025/2026 учебном году»,  и с целью получения 

обучающимися общеобразовательных организаций допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и  провести пробное итоговое сочинение в 2025/2026 учебном году в 

следующие сроки: 

− 21 ноября  2025 года. 

2. Ознакомиться с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) 

в Республике Крым в 2025/2026 учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить: 

3.1.  Персональный состав комиссии по проведению пробного  итогового сочинения: 

1.  Кубишина Инна Викторовна Руководитель 

2.  Дмитренко Василий Васильевич Технический специалист 

3.  Михайлик Антонина Сергеевна Медицинский работник 

4.  Проторенко Людмила Анатольевна Организатор в аудитории 

5.  Аджиасанова Азизе Жемилевна Организатор в аудитории 

6.  Давыденкова Наталья Владимировна Организатор вне аудитории 

7.  Васильева Вера Викторовна Организатор вне аудитории 

8.  Шестакова Эмине Бахтиёровна Общественный наблюдатель 

 



3.2. Состав комиссии по подготовке и сопровождению  пробного итогового сочинения 

(изложения): 

1.  Кубишина Инна Викторовна Руководитель 

2.  Дмитренко Василий Васильевич Технический специалист 

3.  

Ягьяева Наджие Айдаралиевна 

Учитель русского языка и 

литературы, классный 

руководитель 

4.  Проторенко Людмила Анатольевна Организатор в аудитории 

5.  Аджиасанова Азизе Жемилевна Организатор в аудитории 

6.  Давыденкова Наталья Владимировна Организатор вне аудитории 

7.  Васильева Вера Викторовна Организатор вне аудитории 

 

 

4. Руководителю комиссии по проведению итогового сочинения Кубишиной И.В.: 

4.1. Ознакомить под подпись педагогических работников, привлекаемых к организации и  

проведению  пробного итогового сочинения (изложения), с Порядком организации и  

проведения   итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году. 

4.2. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении пробного 

итогового сочинения (изложения). 

4.3. Организовать проверку пробного  итогового сочинения (изложения) 24.11.2025. 

5. Члену  комиссии по подготовке и сопровождению пробного итогового сочинения 

(изложения) Ягьяевой Н.А. разработать и утвердить план подготовки обучающихся 11 

класса к написанию пробного  итогового сочинения по русскому языку.  

6. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.   

 

Вр.и.о. директора                                                                                                 И.В. Кубишина 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Дмитренко В.В.                                                                  

Аджиасанова А.Ж. 

 Проторенко Л.А.                                                                                             

Васильева В.В. 

Михайлик А.С.                           

Давыденкова Н.В. 

Шестакова Э.Б. 


		2025-11-19T14:01:55+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




